
  Bod 11 Příloha 3.8h1 

108 

 

OOO DDD BBB OOO RRR    ÚÚÚ ZZZ EEE MMM NNN ÍÍÍ HHH OOO    PPP LLL ÁÁÁ NNN OOO VVV ÁÁÁ NNN ÍÍÍ    AAA    SSS TTT AAA VVV EEE BBB NNN ÍÍÍ HHH OOO    
ŘŘŘÁÁÁ DDD UUU    

 

B ěž n é  v ýd a je  v tis. K č 

Schválený 
rozpo čet roku 

2014 

Rozpočtový 
výhled na rok 

2015 

Požadavek 
odboru 

Návrh rozpo čtu 
na rok 2015 

Index návrhu 
rozpo čtu 2015 
a schváleného 
rozpo čtu 2014 

v % 
1 000 2 000 2 000 1 000 100,00 

Nákup ostatních služeb – 1 000 tis. Kč 
§ 3635, položka 5169  
Zpracování územně plánovacích podkladů (průběžná aktualizace Územně analytických 
podkladů ÚK příp. územních studií). Zpracování návrhu celkové aktualizace Zásad územního 
rozvoje ÚK včetně vyhodnocení jejich vlivů na udržitelný rozvoj území. Zpracování dílčích 
aktualizací Zásad územního rozvoje ÚK na žádost ČEPS, a.s.. Dodavatelské pořízení 
informací – posudky, analýzy, studie jako povinný podklad k rozhodování podle stavebního a 
vyvlastňovacího zákona a správního řádu, dále jazykové překlady, konzultace, poradenství, 
reprografické a kartografické práce, informační CD (DVD) k datovým souborům.  
 
Komentá ř: 
Výše uvedené finanční částky patří do tzv. „obligatorních výdajů“, neboť úhrady se týkají 
povinných náležitostí ve smyslu právních předpisů, na základě kterých odbor UPS vykonává 
přenesenou působnost. 
Podle stavebního zákona zahájil odbor UPS na základě usnesení ZÚK z 30. 10. 2013 práce  
na Zprávě o uplatňování Zásad územního rozvoje ÚK (dále „ZÚR ÚK“), která je podkladem 
pro „celkovou“ aktualizaci této dokumentace kraje. Současně dne 3. 9. 2014 rozhodlo ZÚK 
usn. č.17/18Z/2014 o pořízení „dílčí“ aktualizace ZÚR ÚK pro oprávněného investora 
energetických sítí ČEPS, a.s.. 
Nejvyšší správní soud zároveň svým rozsudkem zrušil část ZÚR ÚK týkající se regulace 
výstavby velkých větrných elektráren. Podle stavebního zákona musí být i o případné této 
„dílčí“ aktualizaci ZÚR ÚK rozhodnuto ZÚK. ZÚK na svém zasedání dne 29. 10. 2014 
rozhodlo nepořídit tuto „dílčí“ aktualizaci ZÚR ÚK a prověřit regulaci výstavby velkých 
větrných elektráren v rámci celkové aktualizace ZÚR ÚK. 
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem bude odbor UPS pořizovat dvě aktualizace ZÚR 
ÚK: 

- pořízení 1 celkové aktualizace ZÚR ÚK (bude celé hrazeno z rozpočtu UPS), 
- pořízení 1 dílčí aktualizace (ČEPS a.s.) – na základě výběrového řízení bude uzavřena 

smlouva o dílo, která bude rozdělena minimálně do dvou etap, přičemž I. etapa bude 
hrazena již v roce 2015 a v témže roce refundována, další etapy budou realizovány  
v roce 2016 a následně refundovány. 

V následujícím období budou uskutečněna příslušná výběrová řízení, smlouvy o dílo, atd. 
s tím, že předpokládané finanční plnění (viz tabulka výše) může být z hlediska nabídkových 
cen podhodnocené. 
 
Na základě jednání, které proběhlo dne 9. 10. 2014, byl návrh rozpočtu na rok 2015 snížen o 
1 000 tis. Kč. V případě potřeby bude odbor UPS však z výše uvedených důvodů žádat o 
uvolnění finančních prostředků z centrální rezervy. 
 
Zpracoval: odbor územního plánování a stavebního řádu a odbor ekonomický 
Dne: 3. 11. 2014 


